
 

Zápis č. 3/2024                                                                        Počet příloh: 5 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 25.3.2024 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D. H., Bc. M. M., Bc. S. M., J. V., Bc. Z. H., Mgr. J. D.  

Omluveni: L. K.  

Ověřovatelé zápisu: Bc. S. M., J. V.   

Zapisovatelka: L. Z.  

Občané: R. K. 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 19.2.2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  

5. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

6. Stanovy dobrovolného svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí  

7. Chodník podél II/444 – I. etapa 

8. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo – „Chodník podél II/444 – II. etapa“  

9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IE-12-8007678/VB/1002 

10. Informace starostky a místostarosty 

11. Různé a diskuse  

12. Závěr 
 

 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny členy ZO, přítomné občany, konstatovala, že je přítomno 

6 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla určena paní 

L. Z.. Za ověřovatele zápisu navrhla pana Bc. S. M. a pana J. V.. Předložila ke schválení program jednání (výše 

uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu pana Bc. S. M. a pana J. V. 

a dnešní program jednání.  

Hlasování: pro: 6    proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/3/2024 bylo přijato.  
 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 19.2.2024 

Paní starostka uvedla, že zápis č.02/2024 ze dne 19.2.2024 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a to 

paní Bc. Z. H. a panem J.V., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na obecním 

úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, ani 

písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.02/2024 z jednání ZO ze dne 

19.2.2024 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 6   proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/3/2024 bylo přijato. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

-  Dodatek č.9 ke smlouvě č.5/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 27.2.2015 na dobu určitou, 

v době trvání 1 roku, tj. od 1.3.2024 do 28.2.2025 byl podepsán dne 21.2.2024 

- poskytnutí finančního daru ve výši 3. 000,- Kč na provoz Klíče – centra sociálních služeb, p.o. pro rok 

2024 byl poskytnut dne 5.3.2024 

- poskytnutí finančního daru ve výši 3. 000,- Kč z rozpočtu obce Babice pro Zdravotního klauna, o.p.s. byl 

poskytnut dne 26.2.2024 

 

 

 



4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti (příloha č.1) 

Paní starostka předkládá členům ZO Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IP-12-

8029257/SOVB/1 uzavřenou mezi Obcí Babice, IČO 00635260, se sídlem č. p. 65, 78501 Babice 

zastoupená D. H., starostkou (dále jen „Povinná“) a ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, DIČ 

CZ24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupena na základě 

plné moci, evidenční č. PM -178/2023 ze dne 27.3.2023 EC služby, s.r.o., Havlíčkova 618/45, 789 01 

Zábřeh, IČ:29388040, DIČ: CZ29388040, zastoupena I. Š. (dále jen „Oprávněná“).  

Povinná, jako vlastník Dotčené nemovitosti, zřizuje k Dotčené nemovitosti ve prospěch Oprávněné věcné 

břemeno podle § 25 odst.4 energetického zákona. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné umístit, 

provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, 

výměnu a modernizaci, a povinnost Povinné výkon těchto práv strpět (dále jen „věcné břemeno“). 

Rozsah věcného břemene na Dotčené nemovitosti podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu č. 532-

44/2022 potvrzený Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrálním pracovištěm Olomouc dne 25. 

1. 2024 pod č. PGP-170/2024-805. Geometrický plán je přílohou č. 1 této smlouvy.  

Věcné břemeno zřízené touto Smlouvou se sjednává na dobu neurčitou. Věcné břemeno podle této smlouvy 

se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 2 000,- Kč. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č.IP-12-8029257/SOVB/1 uzavřenou mezi obcí Babice a ČEZ Distribuce, a.s. a zplnomocňuje 

paní starostku k podpisu smlouvy.  

Hlasování: pro: 6                                              proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.4/3/2024 bylo přijato. 

 

 

5. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. (příloha č.2) 

Paní starostka předložila ZO žádost Linky bezpečí, z.s. o pokračování podpory a poskytnutí finančního 

příspěvku ve výši 3 000,-Kč na provoz dětské krizové linky.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3 000,- 

Kč na pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. na provoz dětské krizové linky pro rok 2024.  

Hlasování: pro: 6                                            proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.5/3/2024 bylo přijato. 

 

 

6. Stanovy dobrovolného svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí (příloha č.3) 

Paní starostka předkládá ZO nové stanovy dobrovolného svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí, 

se sídlem Dolany 58, 783 16 Dolany, IČ 11650796. Dne 27. 2. 2024 schválila Rada Odpadového 

hospodářství svazku obcí na svém zasedání, kde byli pozváni jako hosté všichni zástupci členů svazku, 

návrh znění nových stanov svazku. Dle usnesení rady svazku je třeba projednat a schválit nové stanovy v 

zastupitelstvech všech členských obcí.  

Návrh stanov byl zaslán zastupitelům k prostudování dne 28.2.2024. K tomuto proběhla mezi členy ZO 

diskuze, nebyl podán žádný jiný návrh. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje nové stanovy dobrovolného svazku obcí 

Odpadové hospodářství svazku obcí, se sídlem Dolany 58, 783 16 Dolany, IČ 11650796, které jsou 

přílohou č. 3 tohoto usnesení. 

Hlasování: pro: 6                            proti: 0                zdržel se: 0     

Usnesení č.6/3/2024 bylo přijato. 

 

 

7. Chodník podél II/444 – I. etapa  

Paní starostka informuje členy ZO o podání Výzvy k podání cenové nabídky na akci Babice-chodník podél 

II/444 – I. etapa. Výzva byla zaslána datovou schránkou deseti firmám. V pátek 15.3.2024 podala jedna 

z firem žádost o doplnění údajů. Toto bylo zasláno rovněž datovou schránkou všem firmám v pondělí 

18.3.2024 a s tímto byla také prodloužena doba podání nabídek do pondělí 25.3.2024 do 13:00 hod. Ihned 

poté proběhlo otevírání obálek komisí ve složení: paní Ing. Š. M., pan Bc. M.M., pan Bc. S. M.. Bylo 

doručeno pět nabídek, vítězná nabídka však měla doložený starší Výpis z obchodního rejstříku, tato firma 

bude vyzvána DS k doplnění tohoto dokumentu. Po důsledné kontrole a doložení všech dokumentů bude 

vyhlášen výsledek výběrového řízení na tuto akci. 

Následně bude na jednání ZO projednána a schválena Smlouva o dílo. 



 

Paní starostka dále informuje ZO o přípravách souvisejících s touto stavbou. Je třeba zajistit autorský a 

technický dozor a také koordinátora BOZP pro tuto stavební akci. Dle informací z MAS Šternbersko a také 

od paní Š. (zpracovatel žádosti o dotaci a výběrového řízení na zhotovitele akce), není třeba tyto služby 

soutěžit. Díky předchozí výborné spolupráci zajistí technický dozor stavby pan Z. R. a koordinátorem 

BOZP bude paní J. Š..Výkon autorského dozoru zajistí zástupce projektanta (Atelis Olomouc). Všichni byli 

oslovení s žádostí o zaslání cenové nabídky.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí podané informace. 

Hlasování: pro: 6                           proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.7/3/2024 bylo přijato. 

 

 

 

 

8. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo – „Chodník podél II/444 – II. etapa“  

Paní starostka předkládá členům ZO Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo – „Chodník podél II/444 – II. 

etapa“ uzavřený mezi obcí Babice, zastoupena D. H. – starostkou obce, IČ: 00635260, Babice č.65, 785 01 

Šternberk (dále jen jako „Objednatel“) a Ing. L. S. – Atelis, IČ: 74276361, DIČ: CZ8152217546, 

Rokycanova 781/13, CZ 779 00 Olomouc (dále jen jako „Zhotovitel“). Tímto Dodatkem č.1 se mění článek 

č. III Smlouvy o dílo. Ostatní články se nemění. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem 

provedeno v termínu:  

- DUSP + PDPS: 1.1.2024 – 28.6.2024 

- Inženýrská činnost: 29.6.2024 – 30.8.2024 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo – „Chodník podél 

II/444 – II. etapa“ uzavřený mezi obcí Babice a Ing. L. S. – Atelis a zplnomocňuje paní starostku k podpisu 

tohoto dodatku.  

Hlasování: pro: 6                           proti:0                zdržel se: 0       

Usnesení č.8/3/2024 bylo přijato. 

 

 

 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IE-12-8007678/VB/1002 

Paní starostka předkládá členům ZO návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IE-12 

8007678/VB/1002 uzavřenou mezi Obcí Babice, IČO 00635260, se sídlem č. p. 65, 78501 Babice 

zastoupená D. H., starostkou (dále jen „Povinná“) a ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, DIČ 

CZ24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupena na základě 

plné moci, evidenční č. PM - 252/2023, ze dne 10.7.2023 společností Grid Design s.r.o., se sídlem 

Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 19333650, DIČ: CZ19333650, odštěpný závod Grid 

Plan zastoupený Mgr. D. Ř. a dále na základě pověření ze dne 21. 2. 2024 Ing. A.V. (dále jen „Oprávněná“).  

Povinná, jako vlastník Dotčené nemovitosti, zřizuje k Dotčené nemovitosti ve prospěch Oprávněné věcné 

břemeno podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné umístit, 

provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, 

výměnu a modernizaci, a povinnost Povinné výkon těchto práv strpět (dále jen „věcné břemeno“). 

Rozsah věcného břemene na Dotčené nemovitosti podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu č. 550-

124/2023 potvrzený Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrálním pracovištěm Olomouc dne 1. 

2. 2024 pod č. PGP-231/2024-805. Geometrický plán je přílohou č. 1 této smlouvy.  

Věcné břemeno zřízené touto Smlouvou se sjednává na dobu neurčitou. Věcné břemeno podle této smlouvy 

se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 2 000,- Kč. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č.IE-12-8007678/VB/1002 uzavřenou mezi obcí Babice a ČEZ Distribuce, a.s. a zplnomocňuje 

paní starostku k podpisu smlouvy.  

Hlasování: pro: 6                           proti:0                zdržel se: 0       

Usnesení č.9/3/2024 bylo přijato. 

 

 

 

 



10. Informace starostky a místostarosty:  

Starostka informuje o: 

- auditu – přezkumu hospodaření obce za rok 2023 dne 14.3.2024 – bez chyb a nedostatků 

- sběrové sobotě dne 16.3. 2024 

- Dni otevřených dveří v ZŠ Babice dne 19.3.2024 

- schůzce na MAS Šternbersko dne 18.3.2024 – možnost čerpání dotace na komunální techniku  

- schůzce vedení Paseky zemědělská a.s. se starosty obcí dne 19.3.2024 

- konferenci – Architektura v obci a městech dne 21.3.2024 v Olomouci 

- vynášení Moreny ZŠ a MŠ v pátek 22.3.2024 

- kurzu pro řidiče ve středu 27.3.2024 

- setkání učitelů ve Šternberku dne 27.3.2024 – ocenění paní A. P. 

- schůzce ohledně chodníku podél II/444 – II. etapa ve čtvrtek 4.4.2024 

- akci Ukliďme Česko, ukliďme Babice v sobotu 6.4.2024 

- kurzu první pomoci dne 9.4.2024 

- Zápisu do 1. třídy dne 12.4.2024 

 

Místostarosta informuje o: 

- absolvování školení hasičů v Olomouci 

- sběru nebezpečného a velkoobjemového odpadu v obci dne 16.3.2024 

 

 

11. Různé a diskuse 

21.2.2024 přišel na email obce podnět občana pana P. P., že by bylo vhodné a účelné nainstalovat 

z obou stran zpomalovací retardéry na cestě vedoucí okolo nové mateřské školky. V emailu se dotazuje, 

zda zastupitelé o tomto jednali či o tomto uvažují. Tento email byl přeposlán všem zastupitelům obce. 

Paní starostka tuto problematiku řešila přímo v mateřské škole, se zaměstnanci. Také s ředitelem ZŠ a MŠ 

Babice. Z jejich strany není potřeba, dokonce ani nechtějí, aby se na cestu kolem mateřské školy 

zpomalovací retardéry instalovali. Zastupitelé obce sdílí tento názor. Paní starostka o tomto rozhodnutí 

bude pana P.P. informovat odpovědí na jeho email. 

 

 

12. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:20 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí 8.4.2024 

v 18:30 hod. v KD Babice. 

 

 

 

 

Zapsala: L. Z.       starostka: D. H.  

 

 

 

 

       místostarosta: Bc. M. M.   

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Bc. S. M.   J. V.    

 

 

 

 

Zápis zpracovala: L.Z. dne 27.4.2024 


